
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM DOS CANDIDATOS INSCRITOS NA SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM

LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO
REFERENTE AO EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 – CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2017/2

RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM DOS CANDIDATOS
INSCRITOS NA SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM

LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE
ENSINO MÉDIO) E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO REFERENTE AO

EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017

CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2017/2

A Coordenadora de Acesso e Ingresso da Pró-Reitoria de Ensino do IFB, nomeada pela Portaria nº 1.860,
de 25 de julho de 2016, no uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 647, de 13 de setembro de 2011,
resolve:

I –  DIVULGAR, de acordo com o item 9.4 do Edital nº 015/RIFB, de 05 de maio de 2017, em ordem
alfabética,  o  Resultado Provisória  das  Notas  do Enem  dos  candidatos  inscritos  na  seleção do  Edital
supracitado, segundo a média obtida na nota do Enem e edição da realização do mesmo (Anexo I).

II – PUBLICAR, de acordo com o item 9.3, alíneas  a ou  b, do Edital nº  015/RIFB, de  05 de  maio de
2017, os candidatos eliminados desta seleção (Anexo II).

1. RECURSO DO RESULTADO PROVISÓRIO

1.1. Aos candidatos que discordarem do resultado provisório, visto no anexo I  e/ou II desta publicação,
poderão entrar com recurso contra tal deliberação.

1.2. O recurso ocorrerá presencialmente, apenas no dia 19 de junho de 2017, das 9 as 12 horas e das 14 as
17 horas,  na Coordenação de Acesso e  Ingresso Estudantil  da Pró-Reitoria  de Ensino,  localizada na
Reitoria do Instituto Federal de Brasília, SGAN 610, Módulo D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF, 3º
andar, Sala 319.

1.3.  Para  interpor  recurso  é  necessário  que  o  candidato  esteja  munido  de  documentação  pessoal  de
identificação e o boletim de desempenho da nota do Enem, o qual o mesmo utilizou para realizar a
inscrição nesta seleção.

1.4.  A interposição  de  recurso  poderá  ser  feita  por  terceiros,  mediante  apresentação  de  procuração
específica  assinada  pelo  candidato,  sem  necessidade  de  reconhecimento  de  firma,  acompanhada  do
documento de identidade original do procurador,  a cópia da identidade ou certidão de nascimento do
candidato e a documentação vista no item 1.3 desta publicação.

1.5. Não serão aceitas documentações bem como a interposição de recurso entregues via postal, fax e/ou
correio eletrônico.

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber que o endereço do
Campus Brasília é:

Campus Endereço Telefone

Brasília
SGAN 610, Módulo D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF –

CEP 70860-100 (61) 2193-8050

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

1                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM DOS CANDIDATOS INSCRITOS NA SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM

LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO
REFERENTE AO EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 – CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2017/2

2.2 Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone indicado na tabela acima, em
horário comercial.

2.3 É responsabilidade do candidato acompanhar todas as etapas do Processo Seletivo e atender quaisquer
comunicações, aviso oficial ou norma complementar feita pelo IFB.

2.4 São meios oficiais de comunicação com os candidatos os endereços eletrônicos http://www.ifb.edu.br
e http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento.

2.5  Os casos  omissos  serão julgados pela  Coordenação de Acesso e  Ingresso Estudantil  e  pela  Pró-
Reitoria de Ensino do IFB.

Brasília, 07 de junho de 2017.

Original Assinado
CECÍLIA CÂNDIDA FRASÃO VIEIRA

Coordenadora de Acesso e Ingresso Estudantil
Portaria n. 1.860, de 25 de julho de 2016

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

2                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM DOS CANDIDATOS INSCRITOS NA SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM

LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO
REFERENTE AO EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 – CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2017/2

ANEXO I:
RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM DOS CANDIDATOS

INSCRITOS NA SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM
LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE

ENSINO MÉDIO) E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO REFERENTE AO
EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017

CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2017/2

RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM 2014

Nome Média

ADELIA SOUSA SILVA 467,5

ADRIADNE LUIZA RODRIGUES 549,82

ADRIELLE ARAUJO DE OLIVEIRA 473,82

ALEX GOMES DE JESUS 487,26

ALEXANDRE TEIXEIRA MARQUES 467,24

ALICIA KIMBERLY FERNANDES RODRIGUES 536,04

ALINE SANTOS BARBOSA 522,24

ALLAN DELLON SARAIVA SILVA 474,94

AMANCIA TEIXEIRA CARVALHO 504,42

ANA CLAUDIA BARROS E SILVA 575,9

ANA ELOISA PEREIRA LOPES DA SILVA 537,5

ANA LUCIA BARBOSA DE OLIVEIRA SOUZA 470,34

ANA PAULA RAMOS OLIVEIRA 559,8

ANNE CAROLINE GRAMELICH GUIMARAES 502,96

BETYNA ARAUJO GUIMARAES 448,76

BIANCA SILVA DE OLIVEIRA 502,6

BRAULIO PEREIRA DA SILVA JUNIOR 491,1

CAROLINE ADORNO MEDEIROS NUNES 578,14

CAROLINE FROTA GERMANO 552,28

CLARA YOSHIE AOKI CASADO 473,96

CRISTINA CARDOSO DE MOURA BATISTA 447,76

DANIELLA FERNANDES SILVA 438,36

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

3                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM DOS CANDIDATOS INSCRITOS NA SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM

LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO
REFERENTE AO EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 – CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2017/2

DANNY ELLEN SANTOS GARCEZ 545,42

DANRLEY MOREIRA DA SILVA 434,7

DEBORA MUNIZ DE SOUSA 527,52

DEIJANE ALVES CARDOSO 521,04

DOMINGAS SERIANA FURTADO BRITO 483,06

EDILEIDE DOS SANTOS MAURICIO 409,4

ELIZABETE SOARES DE ASSIS 521,18

ELORRANE CORDEIRO DE OLIVEIRA 557,78

ERIRLENE MARQUES DA SILVA 436,68

GABRIELA COSTA LOPES JOSINO 494,02

GABRIELLA NEVES DOS SANTOS SILVA 365,54

HELEN CRISTINA CAMPOS RIBEIRO 597,84

IARA LUCIA DOS REIS ALMEIDA 469,1

IOHANA SILVA SANTOS 461,6

IONE MOREIRA DA COSTA 574,8

ISABELA DA SILVA CASTILHO 520,96

JOAO PAULO CAVALCANTE DOS SANTOS 570,06

JULIANA DA COSTA CARVALHO 480,52

JULIANA LAGO DOS SANTOS 492,18

JULIANA MIRANDA FRANCA 624,74

JULIANA VITORIA BANDEIRA DOS SANTOS 523,16

KARLA ALMEIDA CARVALHO 488,12

KAYO CESAR BORGES RODRIGUES 516,64

KELLI CRISTINA COSTA SANTOS 481,46

LARYSSA ALMEIDA ROCHA SANTOS 538,42

LAYANE DE JESUS ALVES 513,84

LIDIA ANDRADE DIAS 465,1

LUCIANA PEREIRA DA SILVA 474,98

LUCILEILA DA SILVA 585,12

LUCINETE CONCEICAO RODRIGUES 497,08

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

4                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM DOS CANDIDATOS INSCRITOS NA SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM

LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO
REFERENTE AO EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 – CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2017/2

LUENY LINS PASSOS 525,18

MARIANE VALENTE ARAUJO BRITO 550,9

MARILENE BORGES DA SILVA 432,52

MARY DA GRACA CASTRO CARNEIRO SANTOS 461,08

MATHEUS LEONARDO RIBEIRO DOS SANTOS ALVES 452,24

MAYANNE COSTA RABELO VIEIRA 560,12

MISLAINE MARIA RODRIGUES 426,34

MYLLENA ITACARAMBI NASCIMENTO 533,4

NATHALIA AZEVEDO DE CARVALHO 506,94

NATHALIA MIRANDA SARAIVA CARVALHO 567,44

ODEENE FERREIRA DE SOUZA 483,56

PALOMA SILVA OLIVEIRA 376,94

PAMERA GIRAO FREIRE 507,76

PATRICIA RODRIGUES DA SILVA 403,84

PAULA BEATRIZ SILVESTRE MELO 707,74

POLYANNA CLAUDIA RIBEIRO BRANDAO 466,3

RAFAELLA CARVALHO LIMA CORREA 611,34

RAICES MOURA DE OLIVEIRA MATOS 526,34

RAQUEL ZAIDA CRISPIM DA SILVA 483,44

REINALDO RIBEIRO DE SOUZA 445,16

RENATA DOS SANTOS ALCANTARA 528,48

ROSA CRISTINA BERNARDO MORAN 501,88

ROSA SANTOS DE SA 508,86

ROSIMEIRE DE SOUZA SILVA 452,78

SHEILA PRISCILA TEIXEIRA DE MOURA 505,96

TATIANA BRITO ALVES 469,98

TAUARAH DE CASTRO MOREIRA 460,82

THAIS LILIAN BATISTA 415,6

THATIELY RODRIGUES SOARES 496,28

THIAGO DE ALMEIDA 421,06

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

5                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM DOS CANDIDATOS INSCRITOS NA SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM

LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO
REFERENTE AO EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 – CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2017/2

VITORIA BEATRIZ SANTOS RODRIGUES 459,38

WENDEL MESSIAS DE ALMEIDA 539,9

RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM 2015

Nome Média

ADERSON BRUNO DA COSTA 471,66

ALANA MESQUITA DA SILVA 481,64

ALESSANDRA DANTAS MENDES 503,3

ALESSANDRA PEREIRA MATIAS ROCHA 447,96

ALINE DOS SANTOS LUZ 507,86

ALINE SANTOS OLIVEIRA 514,06

AMANDA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA 504,58

AMANDA DOS SANTOS 473,42

AMANDA SILVA SANTANA 548,36

ANA BEATRIZ MASCARENHAS LUCIANO RIBEIRO 489,2

ANA PATRICIA DA SILVA LOPES 514,58

ANA VIVIANE DE PADUA SILVA 555,98

ANDERSON WILIAM ORTEGA 541,4

ANGELICA ARAUJO DOS SANTOS 429,54

ANTONIA MARIA DE LIMA 442,56

ARIANA MESQUITA DA SILVA 514,7

BEATRIZ EMERICK 533,74

BIANCA MARQUES SOARES 534,62

BIANCA SOARES RIBEIRO 483,06

BRAZ VIEIRA RODRIGUES 595,8

BRUNA CARRIJO GURGEL 579,32

BRUNA REGINA DA CONCEICAO NASCIMENTO 469,42

BRUNO DE OLIVEIRA SOUZA 431,54

BRYAN NILO FERREIRA PIRES ALVES 561,52

CAMILA PIRES DA MOTA 520,72

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

6                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM DOS CANDIDATOS INSCRITOS NA SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM

LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO
REFERENTE AO EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 – CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2017/2

CARLA VALERIA VIEIRA DA SILVA SOARES 503,54

CARLOS MATHEUS RODRIGUES DE ALMEIDA 574

CAROLINE DE AVELAR PEREIRA 609,76

CASSIA REGINA FERREIRA DA SILVA 461,52

CINTHIA MARIANE NOLACO DE OLIVEIRA 510,5

CLAUDIA OLIVEIRA DE SOUSA 469,32

CLAUDIA SOUSA DE JESUS 560,6

CLEIA OLIVEIRA DOS SANTOS 498,04

CLEIDIANE ROSILDA DO AMARAL 528,9

DAIANE LUZIA DE SOUZA COSTA OLIVEIRA 496,74

DANIELA DE SOUZA VASCONCELOS CARDOSO 518,6

DANIELLE FERREIRA TENORIO 435,58

DANUBIA BARBOSA BEZERRA DE SOUZA 513,24

DARLLA GOMES DE SOUZA 434,6

DAVI LEANDRO FREITAS 537,58

DAYHANY XAVIER DOS SANTOS 489,74

DEBORA AMANDA DOS SANTOS PEREIRA 509,02

EDGAR SILVA ROCHA 505,04

EDILEIDE ANA DA SILVA 428,16

ELEN CRISTINA DA SILVA NASCIMENTO 457,44

ELISA RAQUEL DE MIRANDA ARRAES 537,06

ERIKA COSTA DOS SANTOS 477,92

ESTELA ABREU DE SOUZA 492,98

FERNANDA ANGELO RIBEIRO 465,9

FRANCISCA ELISANGELA TEOTONIO 447,52

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTANA DE SOUSA 404

FRANCISCO ROGERIO DOS SANTOS AIELLO 459,46

GABRIELA BATISTA DE AMORIM 540,68

GABRIELLY FRANCISCA DE SOUZA 493,3

GESSICA DOS SANTOS SILVA 486,46

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

7                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM DOS CANDIDATOS INSCRITOS NA SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM

LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO
REFERENTE AO EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 – CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2017/2

GILMARA ALMEIDA DE OLIVEIRA 517,48

GUILHERMINA MARIA RODRIGUES DE CARVALHO 427,44

HELENA FONSECA DOS SANTOS NUNES 560,68

HUDSON ANDREW DOS SANTOS PAIVA 507,64

INGRID DE AZEVEDO ALMEIDA 487,26

ISABELA RODRIGUES DE OLIVEIRA 453,02

JESSICA DOS SANTOS GOMES 441,74

JESSICA OSTASZEVSKI PIMENTEL 523,2

JOAO VICTOR ABREU DOS SANTOS 447,12

JOSINETE DOS ANJOS DA SILVA 475,96

JOYCE CRISTINE SOUZA OLIVEIRA 485

JOYCE SILVA RIBEIRO 516,84

JULIANA DA SILVA SANTA CRUZ 546,74

JULIANE COIMBRA ROCHA 605,82

JUMAYRA VERONICA CORREIA SANTOS 582,86

KAMILA DA SILVA ALVES 576,8

KAREN CRISTINA GALDINO MACHADO 450,36

KATARINE LOUISE SILVA DO NASCIMENTO 474,32

KELVIN RICARDO DE OLIVEIRA 607,24

KENYA CAVALCANTE DA SILVA CALVAO 500,68

LARISSA ALESSANDRA DA SILVA BASTOS 517,72

LARISSA EMANUELA ALVES MOREIRA DE SOUSA 429,28

LAYLA DE LIMA SILVA GONCALVES 545,82

LEICY COSTA LIMA 487,92

LOIS LENE LOPES OLIVEIRA 495,66

LORENA FERNANDES DIAS 526,18

LORRANY FERNANDES VIANA SIQUEIRA 507,58

LUANA CORDEIRO SIQUEIRA 518,36

LUANA ELAINE FERREIRA MATOS 462,56

LUANA KAROLINA DA SILVA PESSOA 512,44

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

8                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM DOS CANDIDATOS INSCRITOS NA SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM

LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO
REFERENTE AO EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 – CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2017/2

LUANA NUNES DA LAPA 502,24

LUCAS MARTINS 601,98

LUCAS RIBEIRO DO NASCIMENTO 407,26

LUCIANA CHRISTINA PIRES DE FIGUEIREDO 528,34

LUCIVALDO CABRAL DA SILVA 481,34

LUISA NERES MARTINS 586,96

MAGNA DA SILVA SOUSA 418,42

MARCIA DA SILVA SENA 432,5

MARIA CAROLINE BARROS 584,76

MARIA CLARA DE ALMEIDA 613,36

MARIA KAROLINE DE JESUS FONSECA BECA 548,26

MARIA ROSANGELA ARAUJO DE LIMA 567,94

MARIA VITORIA SOUSA ROCHA 544,18

MARIANA LEITE SOUSA 471,92

MARIANY SANTIAGO LUIZ 482,56

MARILDA LOPES SILVA ALCANTARA 529,48

MATHEUS MARTINS LEAL 431,42

MAYANNE SOARES CAMILO 568,84

MILENA OLIVEIRA BASTOS 638,34

NATHALIA CAROLINE DOS SANTOS 512,84

NATHALIA MARIA FERREIRA MENDONCA 549,58

NAYARA SOUSA MESQUITA 606,86

NEIDE DE JESUS CRUZ 434,62

NIVIA PATRICIA RODRIGUES SANCHES 453,86

OLGAIR SILVA DOS REIS 479,28

PEDRO GUSTAVO RIEGER 686,14

PEDRO LUCAS DOS SANTOS MOREIRA 470,22

QUEZIA ROSA RODRIGUES 474,38

RAINE LIMA DE FREITAS 564,78

RAISSA DE JESUS PORTELA 604,14

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

9                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM DOS CANDIDATOS INSCRITOS NA SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM

LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO
REFERENTE AO EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 – CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2017/2

RAIZA MOREIRA SARDINHA DE SOUZA 548,78

RALUME RANSE COSTA SANTOS 481,12

REBECA CAVALCANTE DE MEDEIROS 591,48

RODRIGO ABDUL KHALEK BORGES 658,88

RODSON FIALHO RIBEIRO 459,42

RONNY HEBERT CRUZ FERREIRA 573,64

ROSINHA DA CRUZ BEZERRA 466,54

SUNAMITA CALITA LOURENCO VASCONCELOS 467,1

TAYANE DE PAIVA CAMPOS 691,48

THALITA SANDY DE LIMA ALMEIDA 560,3

TIAGO SILVA DE OLIVEIRA 535,3

TUANNY TIBURCIO GONCALO 536,34

VALERIA ROSA CARVALHO DO NASCIMENTO DOS SANTOS 525,8

VANESSA LIMA DE OLIVEIRA 421,7

VINICIUS BATISTA GIMENEZ 513,06

VITORIA KATARINA DA SILVA 625,5

YOHANNA CORDEIRO 565,28

YONNYS BASILIO DE SA 456,8

RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM 2016

Nome Média

ACACIO RIBEIRO LEITE 551,74

ADRIANO MESQUITA RODRIGUES 480,92

AGENOR DE OLIVEIRA GONZAGA 462,92

AGNA DA SILVA OLIVEIRA 603,96

AGNALDO ANDRADE NASCIMENTO 603,76

ALANESSA CASTRO DE OLIVEIRA 462,1

ALEXANDRE FERREIRA DOS SANTOS 441,48

ALICE QUESIA DA CRUZ PESSOA CANDIDO 510,92

ALINE DA SILVA SOUSA 461,12

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

10                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM DOS CANDIDATOS INSCRITOS NA SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM

LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO
REFERENTE AO EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 – CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2017/2

ALINE LINO CABRAL 468,52

ALINY CAMPANHA LEITE 523,84

AMANDA AMARAL DE OLIVEIRA 569,92

AMANDA ARIEL TOSCANO LOPES 610,6

AMANDA CAMPANHA LEITE 511,12

AMANDA CAVALCANTE PEREIRA 665,44

AMANDA FERREIRA GARCIA 451,42

AMANDA RODRIGUES SENA 524,78

AMAURI PEREIRA DE SOUZA 548,22

AMAURY DO LAGO SOARES 473,74

ANA CAROLINE PEREIRA LIMA 527,14

ANA CLARA VIEIRA TELES 630,92

ANA KESIA TELES SANTANA 532

ANA RUTE SILVA CUNHA 489,46

ANAYANE CORREA DE OLIVEIRA 565,24

ANDERSON DE MELO PEREIRA 577,14

ANDRESSA DA SILVA MACEDO 476,5

ANNA CAROLINE BARCELOS EUGENIO 537,34

ANNE CAROLINE SILVA MARTINS 584,82

ANNY KAROLINE RODRIGUES RIBEIRO 505,18

APARECIDO ALVES DOS SANTOS 514,6

ARIEL LORENA CABRAL DOS SANTOS 470,36

ARLENE RIBEIRO LEITE 497

BEATRIZ ALVES DA SILVA LISBOA 429

BEATRIZ AMORIM ALVES 438,68

BEATRIZ DA SILVA NUNES 619,34

BEATRIZ LOPES TORRES 543,92

BIANCA BORGES MARTINS SANTOS 419,64

BIANCA CARLA SODRE 539,42

BIANCA SALOMAO DE OLIVEIRA 519,58

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

11                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM DOS CANDIDATOS INSCRITOS NA SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM

LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO
REFERENTE AO EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 – CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2017/2

BRENA LULI LINDBERGH BRITO 558,1

BRENDA MOREIRA DE JESUS 518,18

BRENDO GUEDES DOS SANTOS 546,42

BRUNA COSTA DE SOUSA 552,92

BRUNA HERINGER SAMPAIO 467,02

BRUNA RODRIGUES PEREIRA 464,36

BRUNA THAYNA TEIXEIRA SILVA 508,18

CAMILA RODRIGUES DOS SANTOS 523,78

CAMILA SICCA GOMES 507,82

CAMILLE GRICIA LUCIO GUIMARAES 466,5

CARINE FERREIRA DE CARVALHO 513,64

CARLA CAROLINE MOURA BARROS OLIVEIRA 546,02

CAROLINE FERNANDES ROUBACH 652,42

CAROLINE SOUSA CUNHA 479,68

CAROLLINY NERES DE OLIVEIRA 572,7

CATHERINE LAYANA LEITE FERREIRA 509,76

CLEZIA JAMILE ALVES DE OLIVEIRA 478,7

COSME CARDOZO DA SILVA 409,92

DAIANE SANTANA ALVES 460,12

DAIANE SANTOS OLIVEIRA VIEIRA 568,96

DAIANE VASCONCELOS MARQUES 469,22

DALTON DA SILVA DIAS 476,28

DALVA LEONARDA SOBREIRO 451,08

DANIELA LOURENCO VIEIRA DA SILVA 449,44

DANIELLA DOS SANTOS PEREIRA 506,14

DAUANE DEBORA MORAES CORREIA 482,7

DAVID GOMES LIMA 441,46

DEBORAH RAQUEL DE OLIVEIRA RIBEIRO 450,6

DENISE RODRIGUES CARDOSO 555,12

DENYLSON DOUGLAS DE LIMA CARDOSO 604,02

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

12                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM DOS CANDIDATOS INSCRITOS NA SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM

LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO
REFERENTE AO EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 – CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2017/2

DEYSE BARBOSA DE MORAES SILVA 462,24

DIANA DA SILVA SOUSA 495,62

DIEGO NASCIMENTO DE ARRUDA CAMARA 518,6

DINO EDSON MCLEAN 473,46

EDENILSON CARLOS FERREIRA SOARES 473,72

EDGAR FORTUNATO BRAZ DA SILVA 474,36

EDNA ALVES 512,88

EDUARDO RODRIGUES FERREIRA 558,8

EDVAN DANTAS PASSOS 495,96

ELAINE SANTOS AGUIAR 642,84

ELISA CHAVES DA SILVA 560,52

EMANUELLE CRISTINA VIEIRA REIS 581,76

EMANUELLE FERREIRA DA SILVA 489,5

EMANUELLE SOARES DIAS 476,38

EMILY GABRIELE FERREIRA DA SILVA 551,94

EMMANUELE MESQUITA PEDREIRA 491,32

EMYLLE JULIA AMORIM SANTA CRUZ 480,38

ERICA BRAGA AVOLIO 660,92

ERICA SOUZA MOREIRA CALDEIRA 536,48

FABIANA ALVES DIAS 424,36

FABRICIO SOARES 529,42

FABRIZIA MEDEIROS DA SILVA SANTOS 531,5

FELIPE EDUARDO ALVES DE CALDAS 608,94

FERNANDO DIAS DA SILVA JUNIOR 494,24

FLAVIA RAYANE DE SOUSA LOIOLA 489,7

FRANCIELE SANTOS DE OLIVEIRA 495,6

FRANCINALVA DO NASCIMENTO ARAUJO 458,74

FRANCISCA GOMES LIMA 490,96

FRANCISCA JAINE DE ALMEIDA SOUSA 468,76

FRANCISCO ALVES FERREIRA 406,16

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

13                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM DOS CANDIDATOS INSCRITOS NA SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM

LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO
REFERENTE AO EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 – CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2017/2

FRANKLIN GLEIDSON LEITE ALVES 563,52

GABRIEL DIAS ELOI 495,16

GABRIELA CRISTINA DE SOUSA CARLOS 494,32

GABRIELA DELGADO GONTIJO RAMALHO E TORRES 660,52

GABRIELA DOS SANTOS ZAKOVSKY 514

GABRIELA MARINHO DA SILVA 549,96

GABRIELA SOUSA RIBEIRO 501,76

GABRIELY DE CARVALHO MOURA 563,98

GEIZIANNE GOMES RODRIGUES 479,8

GENILSY THAIANE CANTANHEDE 499,08

GEORGE ALLISON RAMOS DA SILVA 547,8

GEOVANNA EMILLY PEREIRA LIMA 490,3

GETULIANA ALVES NUNES 468,48

GEZILENE DE OLIVEIRA LOPES 491,96

GIOVANA RODRIGUES CASTRO SEIXAS 724,04

GIOVANNA GOMES SILVA 482,62

GIUSEPE PORTUGAL DOS SANTOS 503,14

GRAZIELLY MIRANDA DE SOUSA 536,6

GUILHERME VICTOR ARAUJO DE SOUSA GOMES 554,12

GYZELLE EMELLYNE PORTELA DE OLIVEIRA 496,18

HELAINE LINO CABRAL 551,4

HISLA NAIARA DA SILVA FRANCA 539,72

IARA MARIA GONCALVES LIMA 531,86

ICARO JOSE FIDELIS FREITAS 420,84

INDIARA LUNA FERREIRA FURTADO 629,86

INGRID DE FREITAS BISPO 422,22

IOLETE CARVALHO DE SOUZA 429,26

ISAAC WISLLAS DA SILVA MELLO DE SOUZA 594,02

ISABELA CAITANO DE SOUSA 503,32

ISABELA CARVALHO ULHOA 500,14

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

14                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM DOS CANDIDATOS INSCRITOS NA SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM

LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO
REFERENTE AO EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 – CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2017/2

ISABELE VAZ DE LISBOA 480,4

ISABELLE DIAS SOUSA 735,94

ISMAEL CARLOS MOREIRA 455,56

ITALO VIEIRA DE OLIVEIRA 466,06

IZABELA DA SILVA LOBO DIAS 483,52

JACKSON ROCHELLE VIEIRA DOS SANTOS 581,82

JACONAAZAR SOUZA SILVA 581,54

JAQUELINE RODRIGUES 533,18

JENIFFER KAREN CORDEIRO MARQUES 505,06

JESSICA CRISTINA ALVES DOS SANTOS 476,86

JESSICA DA SILVA BRITO 581,9

JESSICA NUNES DOS SANTOS 480,88

JESSICA RAMOS DOS SANTOS LIMA 570,32

JHENIFFER CARLA DE SOUZA MACEDO 547,64

JHOSYHELMA CARDOSO DA SILVA 501,3

JHULLYANE CRISTINE DA SILVA SARDINHA DE SOUZA 458,6

JOABI DOS SANTOS SILVA 456,22

JOAO MARCELO DE CARVALHO ALBUQUERQUE 553,42

JOAQUIM SANTANA MOREIRA DA SILVA 551,84

JORDANA SILVA SANTOS 538,88

JOSIAS PEREIRA LIMA 524,66

JOYCE IDALINA DOS SANTOS FORECHI 510,66

JOYCE SAMPAIO FIRMO FRANCINO 485,28

JOYCE SOUSA LOPES 488,34

JULIA KARLA CUNHA PERDIZ 514,68

JULIANA COSTA DA SILVA 513,06

JULIANA COSTA DO NASCIMENTO 657,8

JULIANA MARIA DA SILVA NASCIMENTO 491,58

JULIANA RAMALHO RODRIGUES DE ALMEIDA BARROS 630,08

JULIANA RODRIGUES OLIVEIRA 487,56

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

15                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM DOS CANDIDATOS INSCRITOS NA SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM

LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO
REFERENTE AO EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 – CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2017/2

JULIANA STEFANE LOUZADA GOMES 440,92

KAREN DOS SANTOS VILA NOVA 510,12

KARLA REGINA DOS SANTOS VITORIO 486,02

KASSIA SOUZA FREITAS 496,32

KATLEN RANNA ALVES DE OLIVEIRA 499,74

KATLLEN SETUBAL VIANA 475,38

KATRINE KELEM DOS SANTOS REIS 515,04

KATRINY GUEDES DOS SANTOS 438,18

KELLEN HANNE GOMES DOS SANTOS 569,28

KEVERSON DA SILVA DO NASCIMENTO 522,76

KEZIA QUEIROZ MACEDO 589,38

KIMBERLY KRISTINA DOS SANTOS MARTINS 585,12

LADJANE MUNIZ GALVAO 672,5

LAIANE SILVA ALVES 432,24

LAIS ALANA FONG SALVINO 604,22

LAIS LOPES LIMA 429,24

LAIS VIEIRA COSTA DOS SANTOS 677,86

LANE BEATRIZ GOMES DA ROCHA 546,48

LARISSA ALMEIDA E SILVA 490,38

LARISSA CAROLINNA DOS SANTOS SILVA 413,12

LARISSA COSTA SOUZA 452,36

LARISSA DA COSTA GONTIJO 648,08

LARISSA MOURA DA SILVA 472,12

LARISSA VITORIA DEUSDARA 559,26

LAYARA LOPES DA SILVA 563,5

LETICIA AGUIAR SALES 500,44

LETICIA CASTELO BRANCO BRAGA 566,14

LETICIA DANTAS GODINHO 564,72

LETICIA DUTRA DE OLIVEIRA 459,8

LETICIA LAIS PEREIRA 528,62

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

16                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM DOS CANDIDATOS INSCRITOS NA SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM

LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO
REFERENTE AO EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 – CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2017/2

LETICIA MACHADO DE MORAIS 567,9

LETICIA RODRIGUES DA SILVA 470,68

LETICIA SILVA DO NASCIMENTO 522,64

LISANE CAVALCANTE PATUSCO 582,12

LORRAYNE TAVARES DE SOUZA 548,18

LUANA LOPES DE ASSIS 527,36

LUANY FERNANDES ALVES 482,56

LUANY MARIA DE LIMA LIRA 559,6

LUCAS BRENDON FONSECA DA COSTA 506,36

LUCAS CALDEIRA DO NASCIMENTO 525,66

LUCAS CLEIBER SOUZA ROCHA 589,86

LUCAS DA GAMA HUGUENEY 486

LUCAS RUAN BARBOSA DA SILVA 462,8

LUCIANO JULIO DA SILVA 455,86

LUCINEIA BORGES DE AMARAL 469,7

LUDMILLA JESUS DA COSTA 508,34

LUIS FILIPE FERREIRA DOS SANTOS 497,94

LUISA CECILIA DOS SANTOS PIMENTA 531,58

LUIZA FIUZA VILLACA FARIAS 633,02

LUZIA CORREA LISBOA VALDES 503,1

LUZIA DA SILVA 391,3

MAIANA DOS SANTOS BANDEIRA 435,6

MAIARA SANTANA DE SOUZA 462,32

MAIRA ALVES BISPO 501,2

MAQUESUEL FRANCISCO DA SILVA 494,7

MARCELLO BRUNO ARAUJO MAGALHAES 605,18

MARCIA ALVES RIBEIRO 474,02

MARCIA DA SILVA 529,52

MARCOS COELHO DE ALMEIDA 517,58

MARCUS VINICIUS DUARTE ALMEIDA 531,44

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

17                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM DOS CANDIDATOS INSCRITOS NA SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM

LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO
REFERENTE AO EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 – CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2017/2

MARIA CICERA OLIVEIRA SOUSA 524,88

MARIA CLARA ANGELO MENA BARRETO 507,38

MARIA EDUARDA RIBEIROS LIMA 572,24

MARIA ELANY DE LIMA 405,3

MARIA ELENICE RANGEL FEITOSA 507

MARIA ELISA LEAL LAGO E SILVA 613,52

MARIA ISABELA RODRIGUES DE OLIVEIRA 531,36

MARIA LUIZA DA COSTA SILVA FRANCA 485,2

MARIANA FRANCISQUINI MARTINS 619,64

MARIE JULIE CLEMENTE DE MEDEIROS 516,72

MARINA MARQUES MIRANDA RIBEIRO 550,4

MARINEZ ARAGAO DA ROCHA SANTOS 453,02

MARISSA SILVA COSTA 489,12

MARTA REGINA ALMEIDA DA SILVA 548

MATHEUS DE JESUS DE OLIVEIRA 588,38

MAURICELIA DIAS DE JESUS LIMA 480,4

MAYANA MOREIRA NASCIMENTO 450,7

MAYARA MARIA MARIANO RIBEIRO 562,88

MAYCON KELSON BARBOSA SIQUEIRA 546,54

MILENA CAVALCANTE DANTAS 502,06

MILENA MUALEM FERREIRA DE MORAES 494,5

MIRELLA ANN DE CARVALHO BARROS DA SILVA 471,62

MONICA MOURA ANDRADE 493,08

MORGANA DA SILVA MOREIRA 510,52

MYCKAELLEN THAMIRES MOREIRA DA CUNHA 444,82

NANA MARINA MORENO DOS SANTOS 665,64

NAOMI CARY BARBOSA 614,96

NATHALIA NAYANE SOUSA SILVA 462,64

NAYARA LORRANA DE OLIVEIRA 493,94

NAYARA STEPHANIE OLIVEIRA ARAUJO 578,26

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

18                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM DOS CANDIDATOS INSCRITOS NA SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM

LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO
REFERENTE AO EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 – CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2017/2

NEILSEN DA SILVA CARDINO 412,34

OTAVIO RIBEIRO DA SILVA 453,68

PALOMA DA SILVA SOUSA 465,82

PALOMA DE ALMEIDA SILVA 533,48

PATRICIA CRUZ DE SOUSA 525,2

PATRICIA NADIA DE CARVALHO EVANGELISTA 557,1

PATRICIA VIRIATO DA SILVA 454,78

PAULA PEREIRA 463,48

PEDRO HENRIQUE ROSENDO CARVALHO 512,16

PEDRO SAULO SILVA SANTOS 559,26

PEDRO VINICIUS FERNANDES ROQUETE 465,1

POLIANA PEREIRA RODRIGUES 576,72

POLIANA VASCONCELOS DE CARVALHO 524,74

QLIANE PAES LANDIM DOS SANTOS 525,9

QUEURI MACEDO LENZ 592,22

RAABE KAUANY OLIVEIRA DOS REIS 423,46

RACHEL YOSHIDA ARNS 554,54

RAFAEL AUGUSTO DE BORJA DE SOUSA 550,3

RAFAEL BATISTA DA SILVA 524,36

RAFHAELLA STEFFANY DA COSTA AZEVEDO 460,6

RAIANE ARAUJO LIMA 399,68

RAIANE VIEIRA DA SILVA 492,18

RAILAINE ARAUJO RIBEIRO 531,86

RAISSA SOUZA FERREIRA 423,16

RAIZA LEITE DOS SANTOS 429,26

RAQUEL VIVIANE DIAS DOS SANTOS 517,62

RAVENA FAIANE SOARES DE CARVALHO FRANCA 496,1

RAYANE DE SOUSA GOMES 512,64

RAYANE KAROLAYNE DA SILVA 476,98

RAYSLA DA SILVA FILICIANO 566,2

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

19                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM DOS CANDIDATOS INSCRITOS NA SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM

LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO
REFERENTE AO EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 – CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2017/2

RAYSTEFANY HINGRID NASCIMENTO SILVA 487,86

REBECA DA COSTA DE MATOS 482,56

REBECA MENDES RODRIGUES 540,72

RENATA ALVES SILVA 546,84

RENATO DE ARAUJO OLIVEIRA 563,52

RHAYANE MAIARA PEIXOTO VIEIRA 522,98

RILLIS LEITE BARBOSA 494,6

RODRIGO ANGELO MENA BARRETO 509,12

ROSANE GLORIA PEREIRA GUEDES 525,82

ROSANGELA DA SILVA BARROS 566,38

ROSANGELA DA SILVA E SOUSA PEREIRA 444,82

ROSANGELA TEIXEIRA CAVALCANTE 515,66

ROSELENE DE SOUSA LOPES 509,4

ROSILEIA GALVAO RIBAS 499,16

SAINY MARTINS DA FONSECA 464,36

SANDRA DANIEL DA SILVA DE LIMA 429,52

SARA ALINE LEONCIO DO NASCIMENTO 514,02

SARA DE JESUS CARDOSO VOGADO 549,26

SARAH DE SOUZA SANTOS 450,62

SARAH DOS SANTOS FIGUEIRA 586,28

SARAH STEPHANIE DIAS GOMES 530,56

SARMANIA ZARLES SANTOS PEREIRA 532,5

SINARA BORGES DE SOUSA 501,66

SOANE JOSE DE ALCANTARA OLIVEIRA 621,82

SOL ADRIANA SANCHEZ 611,7

SOLANGE DE SOUZA LEITE 557,3

SOPHIA MAGALHAES ALBUQUERQUE ROCHA 533,92

STEFANE DE SOUSA PEREIRA 489,44

STEPHANIE ABREU BRAZ DE SIQUEIRA 516,1

STHEFANY LORRANE BEZERRA RUAS 547,44

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

20                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM DOS CANDIDATOS INSCRITOS NA SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM

LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO
REFERENTE AO EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 – CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2017/2

STHER REGINA STURZBECHER LOBO 584,38

SUYANE TAVARES CORTES 476,62

TALIA RODRIGUES ISAIAS DA SILVA 596,32

TAMARA DOS SANTOS MORENO 546,9

TATIANA DOS SANTOS PENHA 505,36

TATIANA SILVA DE ARAUJO 468,78

TATIANE DA SILVA NUNES 407,48

THAIS RESENDE PINTO DA COSTA 638,28

THALLIA ESPEDITA DOS SANTOS REIS 599,98

THAMARA DOURADO FARIAS 530,42

THAMIRIS MARTINS SALLES 518,24

THATYANA ISSA MINUZZO MATOS 665,74

THAYARA BRITO COSTA 507,46

THIAGO SANTOS DE LIMA 652,42

TIANA OLIVEIRA 556,02

TUANE PEREIRA DE SOUSA 539,36

VALDIRENE BATISTA SERRA CENA 461,38

VANI ANDRADE CALIXTO 546,92

VANICE MENDES SANTIAGO DE SOUSA 480,94

VICTORIA RODRIGUES LOPES 522,98

VINICIUS ALBUQUERQUE TURIBIO 564,58

VINICIUS FRANCISCO PINTO MARTINS 496,76

VITOR HUGO DOS SANTOS ALVES 485,46

WALEX ANDERSON OLIVEIRA SANTOS 397,04

WELLINGTOM DA GAMA LUZ 396,9

WILSON MARQUES DA SILVA 596,1

YAN ALMEIDA LIRA 514,78

YURI PETTIT SANTOS E SILVA 610,48

ZELMA COSTA NEIVA 463,6

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

21                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM DOS CANDIDATOS INSCRITOS NA SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM

LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO
REFERENTE AO EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 – CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2017/2

ANEXO II:
RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM DOS CANDIDATOS

INSCRITOS NA SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM
LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE

ENSINO MÉDIO) E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO REFERENTE AO
EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017

CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2017/2

CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO EM DECORRÊNCIA DO ITEM 9.3,
ALÍNEA A OU B, DO EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017

NOME SITUAÇÃO

ADRIANA ARAUJO CARDOSO
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

ADRIANA LINS TRAJANO VIEIRA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

ALINE DURAES NEVES
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

ANA CLEIDE ROCHA DE JESUS
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

ANA CRISTINA DE ARAUJO SILVA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

ANA PAULA DE MELO PERES
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

ANDREINA TEIXEIRA DA SILVA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

ANGELA CIRQUEIRA SANTOS
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

ANTONIO FRANCISCO GOMES CHAVES
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

AQUILES GOMES PEREIRA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

BÁRBARA LUIZA CAEIRO RODRIGUES
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

BIANCA DE SOUSA GOMES
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

22                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM DOS CANDIDATOS INSCRITOS NA SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM

LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO
REFERENTE AO EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 – CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2017/2

BIANCA GOMES MARTINS
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

BIANCA RODRIGUES GALDINO
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

BRÁULIO PEREIRA DA SILVA JUNIOR
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

BRÁULIO PEREIRA DA SILVA JUNIOR 
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

BRUNA ARAUJO PEREIRA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

CARLA MAGDA DA COSTA RIBEIRO DE ASSIS
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

CARLA MARIA DA SILVA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

CARLA MARIA DE SOUZA NOGUEIRA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

CARLA SOUSA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

CARLOS EDUARDO
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

CÁSSIA PRISCILA OLIVEIRA CAVALCANTE
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

CHAADIA TANDARA BORGES ANTUNES
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

CLÁUDIA DO NASCIMENTO
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

CLEIDE SOUZA DOS REIS
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

CRISTIANE LIVINO DE MEDEIROS
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

CRISTINA LACERDA SANTOS
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

DANIELA SILVA DOS SANTOS
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

DANIELE CARDOSO ELIMINADO PELA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

23                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM DOS CANDIDATOS INSCRITOS NA SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM

LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO
REFERENTE AO EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 – CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2017/2

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

DANIELE FONSECA DE AQUINO
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

DANIELLA LEAO DA SILVA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

DANILO SALVIANO DE ARAUJO
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

DAVI MIGUEL CALHEIROS DO NASCIMENTO
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

DAVID BRENER DE BRITO
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

DAYANE RODRIGUES CARDOSO
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

DEBORA ISABEL S. CUNHA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

DEIVID ALVES RODRIGUES
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

DEUZELINE MARIA GONÇALVES
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

DIGLEYCIARA SILVA COSTA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

EDILSON SANTOS DE SOUSA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

EDINEIA FERREIRA LIMA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

ELISANGELA FELIX MACEDO
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

ELISMARIA PEREIRA CAIXETA DE CASTRO
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

ELZA RODRIGUES DE CASTRO
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

ERIKA DA SILVA RAMIM NEVES
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

ESTER BÁRBARA ALVES DOS SANTOS
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

24                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM DOS CANDIDATOS INSCRITOS NA SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM

LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO
REFERENTE AO EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 – CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2017/2

ESTEVAM LOPES RODRIGUES
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

FABIENE FERREIRA RIBEIRO ROCHA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

FELIPE RODRIGUES
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

FERNANDA DOS SANTOS SOUZA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

FERNANDA MIRANDA DA SILVA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

FRANCISCA JAQUELINE DE AGUIAR SOUSA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

GABRIEL DA SILVA EVANGELISTA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

GABRIEL DIAS ELÓI
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

GABRIELA FERREIRA BORBA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

GECELIA OLIVEIRA AMADO
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

GEOVANE LIMA DOS SANTOS
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

GEOVANI RODRIGUES SANTOS
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

GIRLENE MARIA SOUSA PEREIRA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

GRACIELLE DO NASCIMENTO MARTINS
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

GRAZYELLY MARQUES DE FIGUEIREDO
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

GREICE KELLY DA SILVA SOARES
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

GREICE KELLY DA SILVA SOARES 
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

HAROLDO PROFIRO DE OLIVEIRA JUNIOR ELIMINADO PELA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

25                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM DOS CANDIDATOS INSCRITOS NA SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM

LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO
REFERENTE AO EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 – CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2017/2

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

HUDSON CARDOSO DOS SANTOS
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

IARLA DE SOUZA SANTOS
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

IDACY ARAUJO LOUZEIRO FILHA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

ILCA BARRETO GENTIL
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

IOLANDA MARIA BALESTRERO SOUSA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

ISABEL CARVALHO DE SOUZA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

ISABEL CRISTINA ALVES
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

ISABEL LEITE DA SILVA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

ISIS FERREIRA PIMENTA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

IZANETE PEREIRA RAMOS
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

JACKELINE ALENCAR CARDOSO
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

JANAINA DE FREITAS SANTANA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

JANAINA RODRIGUES DA SILVA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

JAQUELINE APARECIDA DOS SANTOS SOUSA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

JAQUELINE NASCIMENTO MORAES SANTOS
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

JEFFERSON SOARES TEIXEIRA ALVES
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

JEOVANA ALVES PINTO
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

26                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM DOS CANDIDATOS INSCRITOS NA SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM

LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO
REFERENTE AO EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 – CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2017/2

JHESSICA JOSIANE@GMAIL.COM
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

JHONATAN MOTA MEIRELES
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

JHONATHA MAYCON DOS SANTOS NUNES
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

JOCYCLEIA DA SILVA BRITO
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

JOSENETH RIBEIRO DA SILVA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

JOYCE SOARES
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

JULIANA LIMA DELEVEDOVE
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

JULIANA RIBEIRO DE SOUSA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

JULIANA ROSA DOS SANTOS
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

JULIMAR DE MELO MESQUITA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

KAIO CESAR DE OLIVEIRA DA SILVA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

KAMILLA DE FARIA LUNARDELI
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

KARINA BRAGA DE HOLANDA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

KELY DOS SANTOS GOMES
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

KEYLLA LOURRANY VALVERDE DA SILVA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

LAIS LARISSE BARROS DA SILVA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

LAISE ORNELAS GOMES
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

LEONARDO DA SILVA ELIMINADO PELA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

27                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM DOS CANDIDATOS INSCRITOS NA SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM

LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO
REFERENTE AO EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 – CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2017/2

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

LÍVIA KAROLINE BORGES DOS SANTOS
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

LIVIA MARQUES FROTA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

LORRANY DENISE FLORENCIO DE ARRUDA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

LUANA PIMENTEL ALVES DA SILVA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

LUANNA CAETANO DE SOUZA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

LUANNY KELLY ROCHA SOUSA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

LUCIANA BEZERRA DOS SANTOS
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

LUCIANA PEREIRA DA SILVA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

LUCIANA PEREIRA DA SILVA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

LUCIANA SANTOS DE OLIVEIRA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

LUCIANA SOARES DE CARVALHO
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

LUCILA ALVES DOS SANTOS
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

LUCINEIDE RIBEIRO DOS SANTOS
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

LUIS CARLOS RODRIGUES DOS SANTOS
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

LUÍS HENRIQUE COSTA VASCONCELOS
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

LUZIA DA SILVA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

MAIRA CROSARA ROSSI
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

28                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM DOS CANDIDATOS INSCRITOS NA SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM

LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO
REFERENTE AO EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 – CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2017/2

MANOEL FRANCISCO DOS SANTOS JUNIOR
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

MÁRCIA CRISTINA RAMOS PEREIRA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

MARCIA LIVIO DA COSTA VELLOSO
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

MARCILENE RODRIGUES DA SILVA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

MARIA APARECIDA OLIVEIRA LIMA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

MARIA DE JESUS DE OLIVEIRA DE BRITO
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

MARIA FRANCISCA DE SOUZA FERREIRA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

MARIA GIOVANA TOMAZ DE LIMA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

MARIA JOSÉ DA SILVA RIBEIRO
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

MARIANA DE SOUSA GOIS
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

MARIANA DIAS DOS REIS
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

MARILENE SOUSA DA SILVA RODRIGUES
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

MÁRIO JORGE SOUZA DA SILVA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

MARISTELA CARVALHO DIAS
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

MARTA DA SILVA SOUSA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

MAYCON WALLYSON DE SOUZA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

MIRELE ANE NUNES SILVA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

MÔNICA DOS SANTOS ROCHA ELIMINADO PELA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

29                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM DOS CANDIDATOS INSCRITOS NA SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM

LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO
REFERENTE AO EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 – CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2017/2

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

NALDIR CHAVES DE SOUSA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

NAYARA BRANDÃO DA SILVA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

OZANINE GONÇALVES DA SILVA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

PALOMA DA SILVA SOUSA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

QUEVELIM VITORIA MENEZES
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

RAFAEL DE AGUIAR DAS NEVES
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

RAILENE NOGUEIRA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

RAISSA ALMEIDA MARTINS BATISTA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

RAÍSSA FERNANDA FERREIRA GUEDES
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

RAISSA MAIA DE SOUSA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

RAISSA MATOS DE SOUZA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

RAQUEL ALIPAZ RODRIGUES ALCAZAR
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

RAYANE BRUNO DE ALMEIDA LIMA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

RAYANE OLIVEIRA LIMA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

RAYANE SANTANA BARROS
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

RAYSSA RAYLLE MOTA DO NASCIMENTO
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

REBECCA LIMA DOS SANTOS
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

30                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM DOS CANDIDATOS INSCRITOS NA SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM

LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO
REFERENTE AO EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 – CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2017/2

REGINA MARA XIMENES
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

RENATA OLIVEIRA LIMA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

ROMILDE SANTOS BRITO
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

ROSANA DE SOUSA FRANÇA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

RUTH ROBELIA DA SILVA CRUZ BESSA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

SANDRA ASSUNCAO AMORIM
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

SARA VITORIA GOMES VIEIRA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

SARAH STEFFANE OLIVEIRA DA SILVA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

SIMONE COELHO DOS SANTOS
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

SUELLEN DE SOUSA CARVALHO
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

SUZANA DA SILVA BARROS AZEVEDO
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

TACIANE BATISTA DO SANTOS
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

TAMIRES SOARES COSTA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

TATIANA MIRANDA DO NASCIMENTO RIBEIRO
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

TATIANE DOS SANTOS AGUIAR
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

TAYNARA RANYELLE VIANA LOPES
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

TAYSLA RAMALHO CIRQUEIRA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

THAIS DA CONCEIÇÃO FERNANDES NERES ELIMINADO PELA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

31                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM DOS CANDIDATOS INSCRITOS NA SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM

LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO
REFERENTE AO EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 – CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2017/2

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

THARSILA CARDOSO ALVES PEREIRA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

THAYS RODRIGUES DOURADO
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

VADELANDIA AZEVEDO DE SOUZA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

VANESSA DE LIMA SOUSA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

VANESSA LOPES DE ARAUJO ALMIEIDA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

VANILZA CASSIA DOS SANTOS
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

VANUBIA ALMEIDA BRITO
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

VITORYA DOS SANTOS CARREIRO
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

WELLINGTON BEZERRA DE MELO
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3

WILSON PEREIRA DA SILVA JUNIOR
ELIMINADO PELA

ALÍNEA B DO ITEM 9.3

YASMIN MACHADO DE OLIVEIRA
ELIMINADO PELA

ALÍNEA A DO ITEM 9.3
_____________________________________________________

Final do Documento.

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

32                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/

	
	Ministério da Educação

